
Rozhovory

s našimi
osobnostmi

Co nového
se událo?

ČÍSLO 2
ŠKOLNÍ ROK 2023/24

ŠK
OL
NÍ

 ČASOPIS

ŠK
OL
NÍ

 ČASOPIS

JARO

Když žáci odpovídají...

Věděli jste,
že...

Věřte, nevěřte



Milí čtenáři, 

jsme tým mladých a kreativních nadšenců, kteří by Vám chtěli přiblížit formou našeho
jazyka mladistvých co se u nás ve škole děje, co nás baví a co nám imponuje. 

Budeme rádi, pokud Vám náš časopis zpříjemní odpolední chvíle, čekání 
u lékaře nebo Vás pobaví při pauze v práci. 
 
Vaše ohlasy nebo nápady na témata pro náš časopis můžete zasílat na 
e-mailovou adresu: casopis@zsslatinice.cz 

Přejeme Vám příjemné čtení.  

Představujeme Vám autory z  žákovského parlamentu:
Nikolas, Míša, Kája, Kuba, Hanka, Anička, Ema, Ondra 
Hlavní redaktorka: p. uč. Kristýna Střížová 
Editorka: p. uč. Radmila Linková 



... má naše

škola

vlastního

tajného

agenta

Věděli jste, že...

... cestujeme
s virtuální

realitou

... bylo letos na
školním plese

přes 300
účastníků

... máme ve

škole

nesmrtelnou

asistentku

Boženku

... jsme zapojeni do
projektu

 SKUTEČNĚ
ZDRAVÁ ŠKOLA

(jíme zdravě, pestře 
a zajímáme se o

regionální potraviny)



VZPOMÍNKYVZPOMÍNKY

  Proč jste si vybral zrovna tuhle školu ve Slatinicích? 
 ,,Dostal jsem příležitost tady učit, tak jsem jí přijal a šel jsem tady učit.“

Rozdáváte rád poznámky? 
,,Ne. Dávám asi tak dvě za rok maximálně. Podle vašich zásluh.”

Jak by se mělo školství přizpůsobit potřebám moderní doby podle vás? 
,,Chtělo by to hledat inspirace v moderním průmyslu a jiných sektorech, jako například automobilový průmysl,
zdravotnictví a další. Zkrátka zabývat se i něčím jiným než jen samotným školstvím. Vy půjdete do těchto sektorů, vy
budete pracovat ve zdravotnictví, v různých průmyslech, budete se věnovat třeba grafice, umění, takže tam je moje
potřeba se inspirovat, nikoli pouze od teoretiků kteří v těchto sektor nebyli a píší metodiky pro školy. Krásná inspirace
je ve zdravotnictví, kde se pracuje s virtuální realitou, v průmyslu zase s 3D tiskem a v kreativním sektoru zase s umělou
inteligencí.”

A poslední otázka. Co používáte na vlasy? 
,,Já vstávám v 6:50 a v 6:59 odjíždím, takže mám 9 minut na přípravu oblečení a všechny potřebné věci kolem.
Jediný přípravek, který používám na hlavu, tak je horký vosk ze svíčky z předchozího dne :D”

,,Já si ho vlastně nevybral. K tomuto sportu mě přivedli rodiče v šesti letech a mě
to začalo bavit, tak jsem u toho zůstal.”

 S PaNem zástupcem

Proč jste si vybral jako sport zrovna hokej? 

ROZHOVOR
DOMINIKEM    PUDELKOU

Nejsilnější zážitek ze základní školy pro mne byli a jsou

spolužáci. Byli jsme skvělá třída, dělali jsme i spoustu

lumpáren, ale nechci tady nikoho moc inspirovat, schytala

jsem i kázeňský postih...

Co mi ze základky ale zůstalo navždy je jizva nad horním

rtem. Byl to přímý zásah ledovou koulí ve 4. třídě na

schodech školy. Výsledkem byly tři stehy. Prý to bylo z lásky.

Z lásky k ségře, která stála přede mnou a stihla uhnout.

p. uč. Kamila Kratochvílová

Na základní školu vzpomínám jen v dobrém. 

Byla to doba, kdy se ve větším měřítku začalo přecházet na

telefony s barevným displejem a já měla jen ten tlačítkový

mobil, který měl displej černobílý. 

Jeden ze zážitků se odehrál na 2. stupni. VE VÝUCE JSME VYR

ÁBĚLI KOŠÍKY A TEN MŮJ SE BEZ MÉHO TUŠENÍ DOSTAL DO RUKODĚLNÉ

SOUTĚŽE, KDE JSEM SE V OKRESNÍM KOLE UMÍSTILA NA 2. MÍSTĚ         

A VYHRÁLA JSEM PRÁVĚ SVŮJ PRVNÍ A ZATÍM I POSLEDNÍ TLAČÍTKOVÝ

TLEFON S BAREVNÝM DISPLEJEM.

p. uč. mARIANA jALŮVKOVÁ



Při soutěži: “Je to těžká
soupeřice!” 

“Paní učitelko, máme velký
problém! Je tu 11 papírů a
3 skupinky. To nejde
rozdělit!” Při cestě šatnou se dva

žáci snažili vyhnout a
narazili do sebe a o stěnu.

Popis úrazu - 
Při hře odehrála

míč hlavou.

Vyplň hodnocení
testu.

Test byl - 
jako facka.

Při kopnutí žákem do
zadnice si kryl  rukou

pozadí. 

Neopatrné
připlácnutí vosy na

houpačce. 

Prvouka - lidské tělo
Močový chmějíř
referát na téma -
JÁTRAN

VĚŘTE
NEVĚŘTE

aneb

Perličky z naší 
šk

ol
y



,,Teď jsem si jenom představila situaci: Posaď mladého člověka ve vašem věku na hodinu do parku bez ničeho, nemáš nic, jsi tam
sám se sebou. To si myslím, že dnešní generace právě neumí. Neumí být sama se sebou, neumí v sobě najít klid.  Jakmile mají
nějaký volný prostor, tak už potřebují cokoli brát do ruky, hlavně telefon. 
Můj postoj není negativní, já mám děti ráda, jinak bych tady nepracovala, ale říkám si, že by ty podněty mohly být víc kulturnější,
dynamičtější, proto se asi sama věnuji tomu malovaní, divadlu, protože mě to nabíjí, to je taková naplň, kterou málokdo pochopí,
když jí nezná, to je to, co mě baví.”

Myslíte si, že tady zanecháte nějakou vzpomínku, když nebudete učit? 

 ,,Možná jo, jednak ty poháry všechny, které tady jsou. Ty jsou skoro všechny moje. Možná i to,
že se děti z prvního stupně budou těšit na fyziku, když s námi často dělají pokusy.”

Těšíte se do důchodu? 
,,NE!”

Budeme Vám chybět?
,,Strašně.”

,,Tady jde o to, jaký je kdo člověk, protože spousta lidí může být v životě úspěšná, i když to třeba ve škole moc neuměli. To nemůžu
říct takhle dopředu, protože kluci dostávají rozum až mnohem později, takže z kluků se vždycky něco kloudného vyvine až tak
kolem 18 - 20 let,  dříve ne. Do té doby jsou v pubertě.”

RUB
RIK

A Kdopak tu učí...

Paní učitelka

Radmila   Linková

Chtěla byste vymyslet vlastní divadelní hru? 
,,Moc bych po tom toužila vymyslet vlastní divadelní hru, byla by to určitě komedie.”

Čím vás inspirují vaše obrázky? 
,,Určitě nemaluji podle fantazie, maluji podle předlohy, takže co mě zaujme, to namaluji.”

Chtěla byste učit na druhém stupni? 
,,Ne, bohužel. “

Jaký máte názor na dnešní generaci? 

Kdo si myslíte že nejvíc uspěje v životě? Holky nebo kluci? 

Paní učitelka

Zuzana   Kolašínová



Jak se naši žáci

stravují...

Chci, aby mě
učil/a...

4. Nejoblíbenější jídla
žáků jsou...

Počet dotazovaných
 61

KDYŽ ŽÁCI ODPOVÍDAJÍ...KDYŽ ŽÁCI ODPOVÍDAJÍ...

Křemílek a Vochomůrka

Rumcajs

Vlk

Harry Potter

Zajíc

Služka

Princezna Elza
Trpas

lík

Mimoni

Chameleon od LocikyLocika

Kolik procent potravy
zahrnují regionální
potraviny v jídelníčcích
žáků 2. stupně?

1.

2. Pěstují si doma lidé vlastní potraviny?

ANOANOodpovědělo 53 žáků

3. V průměru pijí žáci stejné
množství čisté vody a sycené vody.

Těstoviny a řízek.

5. Nejméně oblíbená jídla jsou...
Játra a ryba.



Co 
nového se událo...

Školní ples 2023/2024

9. třída - Bowling na vysvědčení

Projektový
 den - Svě

tová škola

7. třída - Pevnost
poznání

3. a 5. třída -
Hvězdárna Prostějov

4. třída - KHS: J
íme

zdravě, pestře a
 hravě



Návštěva svíčkárny

Bubnování

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Projektový den na 1.stupni
“Jídlo a odkud se dostává na náš stůl”

HC Olomouc vs Liberec - kotel ze Slatinic

Svátek sv. Valentýna

Svátek sv. Valentýna


